Документ предоставлен КонсультантПлюс

	7 апреля 2020 года
	N 99

УКАЗ

ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА
ОТ 1 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 99-ФЗ "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОДЕКС
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ"

В соответствии со статьей 73 Конституции Чувашской Республики постановляю:
[bookmark: P13]1. Утвердить прилагаемый перечень органов исполнительной власти Чувашской Республики и их должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
2. Органам исполнительной власти Чувашской Республики и должностным лицам данных органов, указанным в пункте 1 настоящего Указа, незамедлительно при получении от администраций муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики оперативных сведений о фактах нарушений Указа Главы Чувашской Республики от 3 апреля 2020 г. N 92 "О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики" принимать меры, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
3. Администрациям муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики в соответствии с компетенцией, определенной законодательством Российской Федерации, и во исполнение муниципальных правовых актов, принятых в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), рекомендовать обеспечить организацию работы по выявлению фактов нарушений Указа Главы Чувашской Республики от 3 апреля 2020 г. N 92 "О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики", включая определение ответственных должностных лиц администраций муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики и оперативную передачу сведений об установленных фактах нарушений органам исполнительной власти Чувашской Республики, указанным в пункте 1 настоящего Указа, в соответствии с их компетенцией.
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Главы Чувашской Республики
О.НИКОЛАЕВ
г. Чебоксары
7 апреля 2020 года
N 99

Утвержден
Указом Главы
Чувашской Республики
от 07.04.2020 N 99

[bookmark: P34]ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
И ИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ
СТАТЬЕЙ 20.6.1 КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

1. Органы исполнительной власти Чувашской Республики:
Министерство здравоохранения Чувашской Республики
Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики
Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики
Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики
Министерство промышленности и энергетики Чувашской Республики
Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики
Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики
Министерство транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики
Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики
Министерство физической культуры и спорта Чувашской Республики
Министерство финансов Чувашской Республики
Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики
Государственный комитет Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
Государственная ветеринарная служба Чувашской Республики
Государственная служба Чувашской Республики по делам юстиции
Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам
Государственная жилищная инспекция Чувашской Республики
Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики
2. Должностные лица органов исполнительной власти Чувашской Республики:
руководитель органа исполнительной власти Чувашской Республики
заместитель руководителя органа исполнительной власти Чувашской Республики
начальник управления, заместитель начальника управления, начальник отдела, начальник отдела в управлении, заместитель начальника отдела в управлении, заместитель начальника отдела, заведующий сектором, консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт уполномоченных структурных подразделений.

[bookmark: _GoBack]